
UCHWAŁA NR  XVIII/85/12 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  
z dnia 23 stycznia 2012 r. 

 

w sprawie uchwalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla 
Samorządowego  Zakładu Budżetowego w Żychlinie  

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717     

i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759;     

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441   i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 

Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 

142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 

679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) i art. 219 ust. 1, 3 i 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; z 2010r. 

Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020,  Nr 238, poz. 1578        

i Nr 257, poz. 1726; z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386                  

i Nr 291, poz. 1707) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej dla Samorządowego 

Zakładu Budżetowego w Żychlinie: 

1) dla działalności związanej z gospodarka mieszkaniową w wysokości  29,97 zł/m2,  w tym: 

a)   7,69 zł/m2 powierzchni związanej z remontami bieżącymi,  

b) 22,28 zł/m2 powierzchni związanej z administrowaniem; 

2) dla działalności związanej z  lokalnym transportem zbiorowym w  wysokości 7,63 zł/km 

obsługiwanej linii. 
 

§ 2. 1. Po uchwaleniu budżetu Burmistrz w terminie 7 dni zawiadamia Dyrektora 

Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie o kwotach przyznanych dotacji 

przedmiotowych. 

2. Po otrzymaniu tych informacji Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego 

opracowuje plan finansowy z uwzględnieniem kwot przyznanej dotacji przedmiotowej. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 
 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                              Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                       /-/ Elżbieta Tarnowska 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR XVIII/85/12 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 
z dnia 23 stycznia 2012 r. 

 

w sprawie uchwalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej  
dla Samorządowego  Zakładu Budżetowego w Żychlinie  

 

 

 

W związku z ustaleniem dotacji przedmiotowych dla Samorządowego Zakładu  Budżetowego 

w Żychlinie wynikającym bezpośrednio z ustawy o finansach publicznych zachodzi 

konieczność ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej i Zakładu Komunikacji Miejskiej i Transportu. 

 

 
KALKULACJA STAWEK JEDNOSTKOWYCH DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ  

DLA ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ  
W ŻYCHLINIE W  2012 r. 

 
Kalkulacja stawki jednostkowej dotacji dla Samorządowego Zakładu Budżetowego  liczona 
jest na podstawie planu finansowego zakładu . 
Kalkulacja dotyczy Zakładu Komunikacji Miejskiej i Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. 
Zakład Komunikacji Miejskiej: 
Podstawowym założeniem są koszty i przychody  zakładu i tak planowane koszty w roku 
2012 wynoszą: 1 012 126 zł 
Na koszty te składają się koszty związane z utrzymaniem linii autobusowej o długości 64 888 
km  
w ciągu roku oraz koszty związane z dowozem dzieci do szkoły.   
Koszty dowozu dzieci do szkoły równoważone są zleceniem jakie Gmina realizuje w ramach 
obowiązku wynikającego z ustawy o systemie oświaty i nie są one brane pod uwagę przy 
ustalaniu stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunikacji Miejskiej.   
Wyliczenie kosztów związanych z obsługą linii autobusowych: 
Przychody Zakładu Komunikacji Miejskiej stanowią przychody: 
- ze sprzedaży biletów i liczone są na podstawie sprzedanych biletów i ich cen określonych  
w stosownej uchwale. Sprzedaż ta wynosi  na poziomie 86 400  zł (brutto) 
 
 
Wyliczenie kwoty dotacji przedmiotowej 
D1 −W = Wz   
D1 = Dz + Dp  

Dz + Dp −W = Wz 
Dp = W + Wz − Dz 

 
 
 



Podstawą wyliczenia kwoty dotacji przedmiotowej jest działalność dotycząca obsługi linii 
autobusowych. 
 
gdzie: 
D1 –  przychody Zakładu 
W–   koszty zakładu ogółem 
Wz – zakładany wynik zakładu  
Dz –  przychód  zakładu  ze sprzedaży  
Dp – dotacja przedmiotowa jednostki samorządu terytorialnego 
 

Dp = W + Wz − Dz 
 
Dp = W + Wz − Dz 
Dp = 581 621,00 + 0-86 400 zł = 495 221,00 zł 
Do uchwały przyjęto 495 221,00 zł  
 
Wyliczenie stawki dotacji przedmiotowej 
 
 
SjZKM= ୏୪ିୗ

஽௟
   (3) 

SjZKM= ൫ହ଼ଵ ଺ଶଵ,଴଴൯ି଼଺	ସ଴଴
଺ସ	଼଼଼

 =7,63 [zł/km] – do uchwały przyjęto 7,63 [zł/km] (brutto) 
 
gdzie: 
SjZKM – stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej 
Kl – wydatki  ponoszone na liniach 
S – sprzedaż biletów 
Dl- długość obsługiwanych linii w ciągu roku 
 
 
 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
Wyliczenie kwoty dotacji przedmiotowej 
 

Dp = W + Wz − Dz 
gdzie: 
W– wydatki zakładu ogółem 
Wz – zakładany wynik zakładu  
Dz – przychód zakładu  (z czynszu) 
Dp – dotacja przedmiotowa jednostki samorządu terytorialnego 
 
Dp = W + Wz − Dz= 1 073 484 + 0-(641 131)= 432 353 zł 
Do uchwały przyjęto 432 353  zł  
 
 
Wyliczenie stawki dotacji przedmiotowej 
 
 
Sj= (ୈ୮ିୈ୰)

஽௟
   

Gdzie: 
Dp– wyliczona dotacja przedmiotowa 
Dr – kwota dotacji z przeznaczeniem na remonty 
 
 

 

 



Dl  -powierzchnia administrowanych zasobów 
S- stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej 
 
SjZKM= (ୈ୮ିୈ୰)

஽௟
  = (ସଷଶ	ଷହଷ)	ି(ଵଵଵ	଴଴଴)

ଵସ	ସଶଶ
 = ଷଶଵ	ଷହଷ

ଵସ	ସଶଶ
 

= 22,28[zł/m^2] – do uchwały przyjęto 22, 28  [zł/m^2] 
 
Założona kwota przeznaczona na remonty to 111 000  zł co w przeliczeniu na stawkę 
jednostkową wynosi: 111 000 zł/ 14 422 m^2 = 7,69 [zł/m^2] 
 
Globalna datacja przedmiotowa jest sumą dotacji przeznaczonej na remonty i obsługę 
administracyjną i wynosi: 7,69 + 22,28 = 29,97 [zł/m^2]  
 
 
 


